

ЈКП "Стандард" - Књажевац

Број: 445

Датум: 11.03.2022. година

На основу члана 46. Статута ЈКП "Стандард" - Књажевац, Надзорни одбор предузећа на седници одржаној дана 11.03.2022. године, једногласно је донео следећу:

ОДЛУКУ

о промени цена услуга за обављање комуналних делатности од општег интереса

І

Врши се промена цена услуга у обављању комуналних делатности од општег интереса и то: снабдевање водом за пиће, пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода, управљање комуналним отпадом-изношење и депоновање смећа, управљање гробљима и сахрањивање, димничарске услуге, услуге одржавања чистоће на површинама јавне намене и одржавања јавних и зелених површина, услуге управљања и одржавања гробља и објекта који се налазе у склопу гробља и сахрањивања, одржавање улица и путева, радови на обезбеђењу јавног осветљења.

ІІ

Доноси се Ценовник за обављање делатности од општег интереса- снабдевање водом за пиће, пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода, управљање комуналним отпадом-изношење и депоновање смећа, управљање гробљима и сахрањивање број 430, Ценовник-димничарске услуге број 430/1, Ценовник за обављање комуналних делатности од општег интереса -Услуге одржавања чистоће на површинама јавне намене и одржавања јавних и зелених површина број 430/2, Ценовник за обављање комуналних делатности од општег интереса-Услуге управљања и одржавања гробља и објекта који се налазе у склопу гробља и сахрањивања број 430/3, Ценовник-одржавање улица и путева број 430/4, Ценовник-радови на обезбеђењу јавног осветљења број 430/5.

Ценовници услуга за обављање комуналних делатности од општег интереса из става 1. ове тачке, од 10.03.2022. године су саставни део ове Одлуке.

ІІІ

Ова Одлука ступа на снагу након добијања сагласности од стране Привременог органа општине Књажевац.

ІV

Одлуку доставити Привременом органу општине Књажевац на даљу надлежност.



Надзорни одбор,
ЈКП „Стандард“ Књажевац

ЦЕНОВНИК УСЛУГА
за обављање комуналних делатности од општег интереса

Ред. бр.	Врста производа и услуга о групе потрошача	Јед. мере	Цена	Водни допринос	Порез 10%	Укупна цена
I Снабдевање водом за пиће:						
1.	За грађане	м³	75,00	0,2407	7,50	82,74
2.	За предузећа, приватна предуз. и друга правна лица	м³	75,00	0,4651	7,50	82,97
3.	Контрола исправности водомера- домаћинства	корисник	96,00		9,60	105,60
4.	Контрола исправности водомера- инталисани капацитет за правна лица за прикључак од 1/2"- 1"	корисник	300,00		30,00	330,00
5.	Контрола исправности водомера- инталисани капацитет за правна лица за прикључак од 5/4" до 2"	корисник	750,00		75,00	825,00
6.	Контрола исправности водомера- инталисани капацитет за правна лица за прикључак од 50- 80 мм	корисник	2.250,00		225,00	2.475,00
7.	Контрола исправности водомера- инталисани капацитет за правна лица за прикључак од 100- 150 мм	корисник	3.000,00		300,00	3.300,00
8.	За залевање јавних зелених површина	м³	75,00	0,1164	7,50	82,62
II Пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода						
1.	За грађане	м³	25,90	0,2167	2,59	28,71
2.	За предузећа, приватна предуз. и друга правна лица	м³	25,90	0,2167	2,59	28,71
3.	За грађане (који немају канализацију)	м³		1,4807		1,48
4.	За предузећа, приватна предуз. и друга правна лица (који немају канализацију)	м³		1,4807		1,48
III Управљање комуналним отпадом- изношење и депоновање смећа						
1.	За грађане	м²	5,24		0,52	5,76
2.	За привреду	м²	12,20		1,22	13,42
3.	За установе	м²	8,10		0,81	8,91
4.	По контејнеру 5 м³	ком	2.832,00		283,20	3.115,20
5.	По контејнеру 1,1 м³ у граду	ком	673,00		67,30	740,30
6.	По контејнеру 1,1 м³ за сеоска насеља	ком	1.145,00		114,50	1.259,50
7.	За кориснике из привреде који смеће извозе сопственим возилима (по контејнеру)	ком	683,00		68,30	751,30
8.	Извоз смећа са бензинских пумпи (по објекту)	месечно	4.640,00		464,00	5.104,00
9.	Изношење и депоновање смећа из киоска (по киоску)	месечно	1.056,00		105,60	1.161,60
IV Управљање гробљима и сахрањивање						
1.	Обнова закупа за гробно место, фриз или гробницу по гробном месту	годишње	296,70		29,67	326,37
2.	Одржавање чистоће и зеленила на гробним пољима по гробном месту	годишње	296,70		29,67	326,37



ЈКП "Стандард" Књажевац
[Signature]

CENOVNIK
Dimničarske usluge

Primena cenovnika od:

Sifra	Naziv	J.M.	Cena
01	Čišćenje dimnjaka po domaćinstvu po dimnom kanalu (do ϕ 200 mm), normativ 2h. Po komadu, radnik R-6	kom.	1.000,00 Din.
02	Čišćenje dimnjaka kod preduzeća po dim. Kanalu 6 h. po komadu, radnik R-6	kom.	3.000,00 Din.
03	Čišćenje dimnjaka kod ostalih korisnika po dim. Kanalu, normativ 4 h., radnik R-6	kom.	2.000,00 Din.



430/2
10.03/22
M H A H E B A U

CENOVNIK

Usluge održavanja čistoće na površinama javne namene i održavanja javnih i zelenih površina

Primena cenovnika od:

Sifra	Opis pozicije rada - vrsta usluge	Jedinica mere	Normativ rada	Cene usluge	Iznos dinara
01	RUČNO I MAŠINSKO ČIŠĆENJE ULICA U GRADU				
01a	Mašinsko čišćenje vozila KM -70 9.750 m2 za jedan radni čas - dnevno	m ²	0,000103	3.800,00	0,391
01b	Za noćno čišćenje cena se uvećava za 20%	m ²	0,000124	3.800,00	0,472
01c					
	Ručno čišćenje ulica i trotoara (5.500 m2 za osam časa rada), za širine cele ulice trotoara	m ²	0,001450	350,00	0,508
01d	Noćno čišćenje (uvećano za 40%)	m ²	0,002040	350,00	0,714
02	PRANJE ULICA AUTOCISTERNOM ZA VODU:				
02a	Dnevno pranje autocisternom:	čas	1,000	3.000,00	3.000,00
02b	Dnevno pranje - radnici (dva izvršioca)	čas	2,000	350,00	700,00
02c	Noćno pranje: noćno pranje autocisternom:	čas	1,000	3.000,00	3.000,00
02d	Noćno pranje - radnici (dva izvršioca)	čas	3,000	350,00	1.050,00
03	ODRŽAVANJE DRVOREDA, PARKOVA, ZELENILA, PRIKU PLJANJE NANOSA, ODRŽAVANJE STAZA, REČIŠTA I INVENTARA				
03a					
	Prikupljanje i orezivanje drvoreda pored ulica po stablu	kom	2,000	350,00	700,00
03b	Zaštita drvoreda bagremovim kolcima sa vezivanjem gumom stabla (bez materijala)	kom	0,250	350,00	87,50
03c	Okopavanje zemlje oko stabla i plevljenje korova	kom	0,600	350,00	210,00
03d	Zamena dotrajalog stabla u drvoredu sa vađenjem panja posle sečenja	kom	8,000	350,00	2.800,00
03e					
	Sadnja novog stabla sa iskopom jame u postojećem frizu	kom	2,500	350,00	875,00
03f	Prikupljanje nanosa pored ivičnjaka ručno na gomile	m ³	3,500	350,00	1.225,00
03g	Ručni utovar nanosa sa gomila u motokultivator "IMT - 509"	m ³	1,500	350,00	525,00

03h	Prevoz motokultivatorom "IMT - 509" na deponiju udaljenu do 1 km	m ³	1,000	620,00	620,00
03i	Sakupljanje lišća sa kolovoza, utovar i izvoženje	m ³	1,000	970,00	970,00
04	ODRŽAVANJE ŽIVIH OGRADA:				
04a	Šišanje živih ograda	m ³	0,270	350,00	94,50
04b	Šišanja tuje i laurusa	m ³	0,400	350,00	140,00
04c	Prskanje živih ograda od bolesti i štetočina	m ²	0,050	350,00	17,50
04d	Plitko prekopavanje ograda	m	0,130	350,00	45,50
04e	Čišćenje otpadaka, papira iz žive ograde	m	0,050	350,00	17,50
05	ODRŽAVANJE RUŽA:				
05a	Rasturanje stajskog đubriva	m ²	0,030	350,00	10,50
05b	Prekopavanje ašovom dubine do 20 cm.	m ³	0,150	350,00	52,50
05c	Letnje rezanje procvetalih cvetova	kom	0,040	350,00	14,00
05d	Ogrtanje ruža u jesen	kom	0,050	350,00	17,50
05e	Odgrtanje ruža u proleće	kom	0,050	350,00	17,50
05f	Rezanje ruža	kom	0,040	350,00	14,00
05g	Zaštita od bolesti i štetočina	kom	0,050	350,00	17,50
06	IZRADA TEPIH RONDELA:				
06a	Iskopavanje, plevljenje, čupanje i utovar rasada	m ²	0,300	350,00	105,00
06b	Iskopavanje lukovica	m ²	0,170	350,00	59,50
06c	Razastiranje stajskog đubriva	m ²	0,030	350,00	10,50
06d	Zagrabuljvanje stajskog đubriva	m ²	1,000	350,00	350,00
06e	Prekopavanje asovom do 20 cm dubine i izbacivanje žila	m ²	0,130	350,00	45,50
06f	Grubo planiranje rondele	m ²	0,130	350,00	45,50
06g	Fino planiranje rondela	m ²	0,080	350,00	28,00
06h	Razmeravanje i prenošenje plana	m ²	0,130	350,00	45,50
06i	Sadnja sadnog materijala po planu	m ²	0,080	350,00	28,00
06j	Ručno polivanje do prijema materijala	m ²	0,080	350,00	28,00
07	JESENJA I ZIMSKA POSTAVA RONDELA:				
07a	Okopavanje, plevljenje, čupanje i utovar	m ²	0,300	350,00	105,00
07b	Razastiranje stajskog đubriva	m ²	0,030	350,00	10,50
07c	Zatrpavanje stajskog đubriva grabuljom	m ²	1,000	350,00	350,00
07d	Prekopavanje asovom do 20 cm dubine i izbacivanje žilica	m ²	0,120	350,00	42,00
07e	Grubo planiranje rondele	m ²	0,130	350,00	45,50
07f	Fino planiranje rondela	m ²	0,080	350,00	28,00
07g	Sadnja sezonskog cveća	m ²	0,190	350,00	66,50

07h	Sadnja lukovica na rastojanju od 10 cm	m ²	0,500	350,00	175,00
08	ODRŽAVANJE RONDELA:				
08a	Čišćenje i plevljenje rondela	m ²	2,000	350,00	700,00
08b	Okopavanje i plevljenje letnje i zimske postave rondela	m ²	0,120	350,00	42,00
08c	Polivanje rondela	m ²	0,060	350,00	21,00
09	ODRŽAVANJE ŠIBLJA:				
09a	Orezivanje i prored listorasta	m ²	0,100	350,00	35,00
09b	Plitko prekopavanje među šibljem	m ²	0,130	350,00	45,50
09c	Zaštita bolesti i štetočina	m ²	0,080	350,00	28,00
10	ODRŽAVANJE TRAVNATIH POVRŠINA:				
10a	Košenje parkovskog travnjaka ručno	m ²	0,010	350,00	3,50
10b	Košenje parkovskog travnjaka kosačicom i ručna popravka kosom	m ²	0,015	350,00	5,25
10c	Ručno košenje trave u nagibu	m ²	0,020	350,00	7,00
10d	Polevanje travnjaka	m ²	0,060	350,00	21,00
10e	Grabuljanje parkova od lišća sa odvozom	m ²	0,010	350,00	3,50
10f	Grabuljanje travnjaka od otpadaka sa prikupljanjem	m ²	0,010	350,00	3,50
10g	Grabuljanje travnjaka u nagibu od lišća i otpadaka sa odvozom	m ²	0,150	350,00	52,50
10h	Ručno pročišćavanje travnjaka (sakupljanje smeća komadno do veličine pakle cigarete)	m ²	0,000725	350,00	0,254
11	REKONSTRUKCIJA TRAVNJAKA:				
11a	Razastiranje đubriva	m ²	0,030	350,00	10,50
11b	Prekopavanje ašovom 10-20cm.	m ²	0,150	350,00	52,50
11c	Frezovanje	m ²	0,010	515,00	5,15
11d	Grubo planiranje grabuljama	m ²	0,130	350,00	45,50
11e	Fino planiranje grabuljama	m ²	0,180	350,00	63,00
11f	Polevanje travnjaka	m ²	0,060	350,00	21,00
12	ODRŽAVANJE REČIŠTA:				
12a	Čišćenje Svrljiškog Timoka od otpadaka i košenje trave	m ²	0,020	350,00	7,00
13	ODRŽAVANJE STAZA:				
13a	Tršenje staza i planiranje grabuljom	m ²	0,100	350,00	35,00
13b	Opsecanje ivica uz kanal sa prikupljanjem otpada	m ²	0,080	350,00	28,00
14	ODRŽAVANJE INVENTARA:				
14a	Popravka klupa - rad bez materijala:	m ²	2,000	350,00	700,00
14b	Farbanje klupa - rad bez materijala:	m ²	2,000	350,00	700,00



CENOVNIK

Usluge upravljanja i održavanja groblja i objekta koji se nalaze u sklopu groblja i sahranjivanje

Primena cenovnika od:

Sifra	Opis pozicije rada - vrsta usluge	Jedinica mere	Normativ rada	Cene usluge	Iznos Dinara
01	Sahrana pokojnika u grobu ili frizu sa iskopom groba po sahrani	kom	18,60	365,00	6.789,00
01b	Uklanjanje suvog cveća, venaca i plastične ambalaže nakon sahrane i obreda	kom	5,00	365,00	1.825,00
02	Sahrana pokojnika u grobnici sa otvaranjem i zatvaranjem grobnice po sahrani	kom	15,80	365,00	5.767,00
03	Prevoz pokojnika od kuće do groblja u gradskom području do 7 km	kom	7,00	60,00	420,00
06	Zakup zemljišta za jedno grobno mesto, friz ili grobnicu (po grobnom mestu za deset godina)	kom			2.967,00
09	Izlazak na licu mesta radi određivanja lokacije placa i dogovora oko izrade frizeva i grobnica.	kom	0,50	750,00	375,00
10	Preuzimanje mrtvorodenog deteta i prevoz do mesta sahrane	kom	4,50	365,00	1.642,50
13	Prenos leša iz jedne grobnice u drugu bez otvaranja i zatvaranja grobnice koja se obračunava po posebnoj poziciji, do 3 meseca nakon sahrane	kom	7,50	365,00	2.737,50
14	Isto kao pozicija 17 do jedne godine posle sahrane leša	kom	7,00	365,00	2.555,00
15	Isto kao pozicija 17 do dve godine posle sahrane leša	kom	6,70	365,00	2.445,50
16	Isto kao pozicija 17 za više od dve godine posle sahrane leša	kom	6,50	365,00	2.372,50
17	Otvaranje grobnice prilikom sahrane sa provetravanjem	kom	5,90	365,00	2.153,50
18	Zatvaranje grobnice prilikom sahrane sa zamazivanjem otvora cementnim malterom	kom	5,90	365,00	2.153,50
19	Pomoć (Vozača) prilikom utovara sanduka sa pokojnikom u vozilo u kući ili kapeli	kom			555,00
20	Pomoć (Vozača) prilikom istovara sanduka sa pokojnikom u vozilo u kući ili kapeli	kom			555,00
21	Sahrana medicinskog otpada	kom			5.270,00
22	Iznajmljivanje kapele	24 h			1.000,00
23	Iznajmljivanje prihvatne grobnice do 3 meseca	dnevno			7,50
24	Iznajmljivanje prihvatne grobnice do 6 meseci	dnevno			30,00



Одрžavanje ulica i puteva

Primena cenovnika od:

Sifra	Opis pozicije rada - vrsta usluge	Jedinica mere	Normativ rada	Cene usluge	Iznos dinara
Cenovnik mehanizacije i materijala za zimsku službu					
1	Utovarivač sa raonikom i rukovaocem	čas	1,00	5.430,00	5.430,00
2	Grejder sa rukovaocem	čas	1,00	5.070,00	5.070,00
3	Kamion sa hidrauličkim raonikom i vozačem i vučnim posipačem soli	čas	1,00	5.310,00	5.310,00
4	Kombinovana mašina sa raonikom (kašikom) i rukovaocem	čas	1,00	4.760,00	4.760,00
5	Poluteretno vozilo sa vozačem	čas	1,00	3.380,00	3.380,00
6	Buldozer	čas	1,00	3.860,00	3.860,00
7	Rad radnika putara	čas	1,00	360,00	360,00

8	Industrijska so sa prevozom	tona	1,00	Po ponudi dobavljača	
9	Kameni agregat sa prevozom	tona	1,00	1.840,00	1.840,00
10	Šljaka sa prevozom	tona	1,00	920,00	920,00

Одрžavanje ulica i puteva

Primena cenovnika od:

Sifra	Opis pozicije rada - vrsta usluge	Jedinica mere	Normativ rada	Cene usluge	Iznos dinara
Cenovnik radova na letnjem održavanju ulica i puteva					
1	Košenje trave ručno trimenom	m2	1,00	4,50	4,50
2	Ručno sečanje gustog šiblja sa odlaganjem na stranu, van kolovoza i bankina	m2	1,00	20,00	20,00
3	Ručno sečenje gustog šiblja sa utovarom i prevozom na 1 km	m2	1,00	21,00	21,00
4	Košenje trave sa bankinama samohodnom motornom kosačicom	m2	1,00	2,70	2,70



Handwritten signature in blue ink.

CENOVNIK

Radovi na obezbeđenju javnog osvetljenja

Primenjena cenovnika od:

Sifra	Opis pozicije rada - vrsta usluge	Jedinica mere	Normativ rada	Cene usluge	Iznos dinara
1	Demontaža stubnih i kandelaberskih svetiljki od 70W do 400W za radioničku reparaciju	kom	1,00	345,00	345,00
2	Reparacija demontiranih svetiljki od 70w do 400w. U cenu uračunati: Demontaža svih predspojenih uređaja i ugradnja novih, ugradnja izvora svetlosti sijalica od 70 W-250W, zamenu grla E-27 (30%) i E-40 (0,5%), perforiranu traku, priključenje na napojni vod	kom	1,00	690,00	690,00
3	Montaža novih stubnih svetiljki Na visokog pritiska 70 W sa priključkom na napojni vod sa ugradnjom sijalice, zaštitnog stakla, senila sa nabavkom perforirane traka i šrafova.	kom	1,00	460,00	460,00
4	Montaža kandelaberskih svetiljki od 70W do 100W ca sa izradom lira od cevi $\phi 60$ i ugradnjom sijalice	kom	1,00	1.000,00	1.000,00
5	Zamena pregorelih sijalica, prigušnica NaVT od 70W-250W i univerzalnih upaljača, komplet na jednoj svetiljci	kom	1,00	570,00	570,00
6	Zamena porcelanskog grla E-27 i E-40	kom	1,00	115,00	115,00
7	Ugradnja senila	kom	1,00	57,00	57,00
8	Zamena polomljenih zaštitnih stakala na stubnim svetiljkama 200W	kom	1,00	115,00	115,00
9	Ugradnja kutija sa prethodno ugrađenom prigušnicom Na od 70W upaljačem, sijalicom na postojećoj svetiljci sa ugradnjom sijalice Na 70W	kom	1,00	570,00	570,00
10	Ugradnja reflektora sa izradom šelni za betonske i drvene stubove, ugradnjom sijalice i opovezivanjem na napojni vod	kom	1,00	1.150,00	1.150,00
11	Demontaža foto releja i ugradnja uklopnika i foto releja	kom	1,00	1.150,00	1.150,00
12	Demontaža i montaža kontaktora od 25A-63A-80A	kom	1,00	1.150,00	1.150,00
13	Demontaža i montaža električnih brojila	kom	1,00	1.700,00	1.700,00

14	Izrada i ugradnja zaštitnih poklopaca na kandelabere od lima d=2 mm	kom	1,00	1.150,00	1.150,00
15	Ugradnja samonosećeg kabla X00-A 1x16 (kao petu ili treću žicu)	m'	1,00	140,00	140,00
16	Ugradnja samonosećeg kabla X00-A 1x16	m'	1,00	170,00	170,00
17	Ugradnja nožastih osigurača	kom	1,00	115,00	115,00
18	Ugradnja fra osigurača	kom	1,00	115,00	115,00
19	Zamena patrona na osiguračima	kom	1,00	57,00	57,00
20	Demontaža oštećenih PPR-4 ploča i ugradnja novih sa povezivanjem napojnog voda	kom	1,00	1.150,00	1.150,00
21	Troškovi vozila na pružanju usluga u trafostanicama. Obračun po pređenom kilometru.	km	1,00	73,00	73,00
22	Norma čas radnika Elektrodistribucije na pružanju usluga u TS po ispostavljennoj fakturi izvođaču radova za svoje usluge (manipulacija, uključenje i isključenje sistema javne rasvete	h	1,00	525,00	525,00
23	Rad električara na prepovezivanju kablova u kaldelaberima	h	1,00	525,00	525,00
24	Rad dizalice sa korpom na raznim radovima	h	1,00	3.450,00	3.450,00
25	Troškovi prevoza dizalice sa korpom	km	1,00	84,00	84,00
26	Dekoracija grada Knjaževca, naselja Minićevo i Kalna i to: dekoraciju stubova za rasvetu figurama, dekoraciju drveća u ul. Knjaza Miloša, dekoraciju jelke- kružnitok, dekoraciju jelke i drveća u ul. Trg Oslobođenja, dekoraciju Atrijuma u parku, dekoraciju mostova, dekoraciju obale Timoka, dekoraciju drveća- pešačka zona i platoa oko Doma kulture, dekoraciju ulazne kapije u Spomen parku, dekoraciju fasade Doma kulture u Knjaževcu, Ostala dekoracija, demontaža dekorativnih sredstava u Knjaževcu, Minićevu i Kalni i uskladištenje u magacin,				
	ukupno		1,00	515.000,00	515.000,00

